令和 2 年 5 月１４日

    組         様

幼 保 連 携 型 認 定 こ ど も 園

大和こども園 園 長 池田 巧

工事に伴う園児受け渡し場所(玄関)及び駐車場の使用について

 先日は，保育室の移動に伴う備品などの引っ越し作業にご協力をいただき，感謝申し上げます。ま

た，新型コロナウイルス感染予防へのご理解とご協力に重ねて感謝申し上げます。毎日の地道な予防

策を徹底しながら，一刻も早い終息を願っているところです。

 さて，標記の件ですが，仮園舎も出来上がり，本格的な園内の工事の開始にあたり，園児の受け入

れ場所と駐車場について，園児の安全を考慮して，5 月 18 日（月）から下記のようにいたしますの

でご理解とご協力の程，よろしくお願いします。また，園舎回りに工事用の足場が組まれ，遊戯室横

の駐車場は狭くなるため，軽自動車専用となります。

登園，降園の際は，今以上に混雑が予想されます。時間に余裕を持ってお越しいただき，事故がな

いように安全運転に心がけていただきますようお願いいたします。

                     記

                         受け入れ場所等は，太枠で囲んだところとなります。

お子様の年齢 3，4，5歳児 ※１

1，2歳児 ※２ 0，1歳児

こあら１組，ぱんだ組

ぞう組，きりん組

りす組，うさぎ組，

ぺんぎん１・２組，こあら２組

登園時

8：00～

  9：00

お
預
か
り

場
所

大和町側正面玄関 白山町未満児玄関 仮園舎玄関

駐
車
場

 ドライブスルー ③駐車場 ①  ，②駐車場

降園時

15：30～

 17：00

お
渡
し

場
所

白山町未満児玄関 大和町側職員通用口 仮園舎玄関

駐
車
場

 ③駐車場

 ドライブスルーにご協力下さい
①，②駐車場 ①  ，②駐車場

長時間・

延長保育※３

お
渡
し

場
所 白山町未満児玄関 白山町未満児玄関 白山町未満児玄関

17：00～

 19：00

保育室 きりん組 ぞう組 こあら 1組

駐
車
場

② ，③駐車場 ② ，③駐車場 ② ，③駐車場

※１ 3，4，5 歳児で，０，１，２歳児に弟妹がいる保護者の方

・登降園時は，下のお子様の駐車場をご利用ください。

・降園時(17：00 迄)は，大和町側職員通用口でのお渡しとなります。

※２ 1，2 歳児で，0 歳児に弟妹がいる保護者の方は，下のお子様の駐車場をご利用ください。

※３ 長時間，延長保育のお迎えは，白山町未満児玄関のインターホンを使用ください。

15：30～17；00 は，大和町側，白山町側ともにマイクで呼び出しを行います。

お預かり・引き渡し場所及び駐車場の場所は，裏面を参照ください。

※ 遊戯室横の駐車場は，足場により狭くなります。そのため，軽自動車のみの駐車とします。

普通車は，園庭にお停めください。

※ 上の図では，足場の一部を表示してあります。工事期間中は，園舎の回りすべてに足場が組ま

れます。

大
和
町
側

通
り

仮園舎  公用車

① 駐車場

白
山
町
側

通
り(

一
方
通
行)

利不可

 ② 駐車場

事務室

大型バス駐車場

職員駐車場

●

ド
ラ
イ
ブ
ス
ル
ー
（
降
園
時

３
、
４
、
５
歳
児
）

★仮園舎玄関

大和町側

職員通用口 ★

1期工事期間中

使用不可エリア

軽自動車専用

足場

③

駐
車
場

正
面
玄
関

★
白
山
町
未
満
児
玄
関

●
ド
ラ
イ
ブ
ス
ル
（
登
園
時

３
、
⒋
、
５
歳
児
）

こ
あ
ら
１

ぱ
ん
だ

ぞ
う

き
り
ん